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Domaine de formation post-M.D.

Médecine familiale
Médecine d’urgence (CMFC)
Soins aux personnes agées (CMFC)
Compétences avancées : Anesthésie
Compétences avancées : Soins palliatifs
Compétences avancées : Médecine sportive

Compétences avancées : Autre formation en médecine
familiale

MEDECINE FAMILIALE - SOUS-TOTAL
Anesthésiologie
Médecine de soins intensifs (Anes.)
Médecine de la douleur (Anes.)
Santé publique et médecine préventive
Dermatologie
Radiologie diagnostique
Radiologie interventionnelle
Neuroradiologie
Radiologie pédiatrique
Médecine d’urgence (Collége royal)
Médecine de soins intensifs (médecine d’urgence)
Médecine d’urgence pédiatrique
Médecine interne
Cardiologie (médecine interne)

Immunologie clinique/allergie (médecine interne)

Pharmacologie clinique et toxicologie (médecine interne)

Médecine de soins intensifs (médecine interne)
Endocrinologie/métabolisme (médecine interne)
Gastro-entérologie (médecine interne)
Médecine interne générale
Médecine gériatrique (médecine interne)
Hématologie (médecine interne)
Maladies infectieuses (médecine interne)
Oncologie médicale (médecine interne)
Néphrologie (médecine interne)
Médecine du travail (médecine interne)
Pneumologie (médecine interne)
Rhumatologie (médecine interne)

Génétique et génomique médicale

Neurologie

Neurologie (pédiatrie)

Médecine nucléaire

Médecine palliative

Pédiatrie
Médecine de I'adolescence (pédiatrie)

Cardiologie (pédiatrie)

Tableau B-1

DOMAINE DE FORMATION POST-M.D.
Tous les médecins résidents selon le rang — 2024-25

R1
1738

1738
169

26
33
90

95

617

13
73
11
10

175

Médecins résidents

R2 R3 R4
1674
162
18
29
34
16
123

1674 382
160 159 137

25 27 31
34 36 32
100 89 86

85 91 79

592 574 66
72
15

23
32
51

106
20
36
21
44
35

36

28

10 15 10

66 69 60

10 10 9

180 188 161

R5

132

30
34
98

76

73
18

21
31
52
127

N OO N B 00 =

R6

- © w N

W NN -

70

W O W =S, W oo NN NN L

R7

23

N = N W

w

Sous-
total

3412
162
18
29
34
16
123

3794
766

14
140
170
464

12

426
14

1850
224
33

83
65
105
237
53
78
57
88
65

94
70
58
328
50
58
13
71

10

Moniteurs

Moniteur
5

16

23
246

18
255
11
33
33
20

165

110
31
94
66
13
71
37

129

127

62
39
12

184
49
10
22
53

44

Total

3417
162
19
29
34
17
139

3817
1012

20
140
188
719

14
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36
446

16

1852
389
35

193
96
199
303
66
149
94
217
192

156
109
70
512
99
68
35
764
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Tableau B-1
DOMAINE DE FORMATION POST-M.D.
Tous les médecins résidents selon le rang — 2024-25

Médecins résidents

R1 R2 R3 R4 R5
Immunologie clinique/allergie (pédiatrie) 2 15
Pharmacologie clinique et toxicologie (pédiatrie) 1
Médecine de soins intensifs (pédiatrie) 3 10
Endocrinologie/métabolisme (pédiatrie) 3 7
Gastro-entérologie (pédiatrie) 1 7
Pédiatrie développementale 1 10
Médecine d’urgence pédiatrique (pédiatrie) 5 24
Hématologie/oncologie (pédiatrie) 1 13
Maladies infectieuses (pédiatrie) 9
Médecine néonatale et périnatale (pédiatrie) 12 10
Néphrologie (pédiatrie) 4
Médecine palliative pédiatrique 3
Pneumologie (pédiatrie) 1 4
Rhumatologie (pédiatrie) 2
Médecine physique & réadaptation 34 36 29 31 36
Psychiatrie 228 206 208 218 182
Psychiatrie de I’enfant et de I’adolescent 22
Psychiatrie légale
Psychiatrie gériatrique 11
Radio-oncologie 29 23 23 22 25
SPECIALITES MEDICALES - SOUS-TOTAL 1603 1534 1529 1508 1450
Pathologie diagnostique et moléculaire (Pathologie 51 46 40 41 49
anatomique)
Pathologie judiciaire (pathologie anatomique)
Pathologie diagnostique et clinique (Pathologie générale) 10 8 9 5 6
Pathologie hématologique 4
Biochimie médicale 1
Microbiologie médicale 5 4 9 13
Neuropathologie 1 3 2
SPECIALITES DE MEDECINE DE LABORATOIRE - SOUS- 72 63 65 65 64
TOTAL
Chirurgie cardiaque 14 13 16 12 12
Médecine de soins intensifs (chirurgie cardiaque) 1
Chirurgie générale 109 115 117 95 98
Chirurgie colorectale
Médecine de soins intensifs (chirurgie) 1
Oncologie chirurgicale générale
Chirurgie pédiatrique
Chirurgie thoracique 1
Chirurgie vasculaire 16 19 14 10 13
Neurochirurgie 28 23 27 33 17
Obstétrique et Gynécologie 103 107 104 98 88

Oncologie gynécologique

Endocrinologie gynécologique de la reproduction et de

l'infertilité

Médecine maternelle et foetale (obstétrique)
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19 8
1 2
15 48
13 19
12 29
1 5
31 30
1 23 61
12 13
25 110
12 26
3 2
5 24
3 16
167 22
1048 86
3 54 7
6 1
1 23 6
123 66
81 7977 2531
1 230 48
4
38 6
18 4
1 4
43 5
8 1
1 342 68
87 46
1 3
534 84
7 13 6
5 1
6 17
7 15
5 16 25
1 73 10
151 75
502 60
7 16 13
10 25 4
10 18 26

Total

27

63
32
41
16
61
84
25
135
38

29
19
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1134
61

29
189
10508
278

44
22
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133
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19
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24
41
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29
29
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Tableau B-1
DOMAINE DE FORMATION POST-M.D.

Tous les médecins résidents selon le rang — 2024-25

Domaine de formation post-M.D.

Ophtalmologie

Oto-rhino-laryngologie et chirurgie cervico-faciale
Chirurgie orthopédique

Chirurgie plastique

Urologie

SPECIALITES CHIRURGICALES - SOUS-TOTAL
Echographie ciblée en soins aigus (DCC)
Médecine des toxicomanies (DCC)
Electrophysiologie cardiaque adulte (DCC)
Echocardiographie adulte (DCC)

Cardiologie d’intervention adulte (DCC)
Médecine de la thrombose adulte (DCC)

Insuffisance cardiaque avancée et transplantation
cardiaque (DCC)

Curiethérapie (DCC)
Educateur clinicien (DCC)
Médecine hyperbare (DCC)

Hémodynamie néonatale et échocardiographie néonatale
ciblée (DCC)

Urologie pédiatrique (DCC)

Médecine préhospitaliere et de transport (DCC)
Médecine de trouble du sommeil (DCC)

Transplantation d’organes (DCC)

Médecine transfusionnelle (DCC)

Chirurgie générale de traumatologie (DCC)

DOMAINES DE COMPETENCES CIBLEES — SOUS-TOTAL
Total

R1
44
39
79
29
44
505

3918

R2
45
34
79
40
38
513

3784

R3
46
31
70
33
35
493

2469

Médecins résidents

R4
38
31
62
32
38
449

2022

R5
43
32
66
31
32
435

1949

R6

117

401

R7

54

136

Sous-
total

216
167
356
165
187
2566

14679

Moniteurs

Moniteur
101

55

247

39

72

881

36
21
40
12

188
3691

Total

317
222
603
204
259
3447
3

5
36
21
40
12





