

## Tableau B-1 DOMAINE DE FORMATION POST-M.D. Tous les médecins résidents selon le rang – 2024-25

Domaine de formation post-M.D.	Médecins résidents									Total
	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	Sous- total	Moniteur	
Médecine familiale	1738	1674						3412	5	3417
Médecine d'urgence (CMFC)			162					162		162
Soins aux personnes âgées (CMFC)			18					18	1	19
Compétences avancées : Anesthésie			29					29		29
Compétences avancées : Soins palliatifs			34					34		34
Compétences avancées : Médecine sportive			16					16	1	17
Compétences avancées : Autre formation en médecine familiale			123					123	16	139
MÉDECINE FAMILIALE – SOUS-TOTAL	1738	1674	382					3794	23	3817
Anesthésiologie	169	160	159	137	132	7	2	766	246	1012
Médecine de soins intensifs (Anes.)				1	1	3	2	7		•
Médecine de la douleur (Anes.)						9	5	14	6	20
Santé publique et médecine préventive	26	25	27	31	30	1		140		140
Dermatologie	33	34	36	32	34	1		170	18	188
Radiologie diagnostique	90	100	89	86	98	1		464	255	719
Radiologie interventionnelle					1	2		3	11	14
Neuroradiologie						7	5	12	33	45
Radiologie pédiatrique						3		3	33	36
Médecine d'urgence (Collège royal)	95	85	91	79	76			426	20	446
Médecine de soins intensifs (médecine d'urgence)					3	5	6	14	2	16
Médecine d'urgence pédiatrique				1	1	1		3	1	4
Médecine interne	617	592	574	66		1		1850	2	1852
Cardiologie (médecine interne)				72	73	70	9	224	165	389
Immunologie clinique/allergie (médecine interne)				15	18			33	2	3
Pharmacologie clinique et toxicologie (médecine interne)					1	5	2	8		8
Médecine de soins intensifs (médecine interne)				23	21	16	23	83	110	193
Endocrinologie/métabolisme (médecine interne)				32	31	2		65	31	96
Gastro-entérologie (médecine interne)				51	52	2		105	94	199
Médecine interne générale				106	127	1	3	237	66	303
Médecine gériatrique (médecine interne)				20	29	2	2	53	13	66
Hématologie (médecine interne)				36	33	8	1	78	71	149
Maladies infectieuses (médecine interne)				21	31	3	2	57	37	94
Oncologie médicale (médecine interne)				44	39	5		88	129	217
Néphrologie (médecine interne)				35	29	1		65	127	192
Médecine du travail (médecine interne)					1	3	1	5	2	7
Pneumologie (médecine interne)				36	52	6		94	62	156
Rhumatologie (médecine interne)				28	38	3	1	70	39	109
Génétique et génomique médicale	13	10	15	10	9		1	58	12	70
Neurologie	73	66	69	60	57	2	1	328	184	512
Neurologie (pédiatrie)	11	7	11	10	11			50	49	99
Médecine nucléaire	10	10	10	9	8	5	6	58	10	68
Médecine palliative				4	4	2	3	13	22	3
Pédiatrie	175	180	188	161	7			711	53	764
Médecine de l'adolescence (pédiatrie)					6			6	1	•
Cardiologie (pédiatrie)					2	7	1	10	44	54



## Tableau B-1 DOMAINE DE FORMATION POST-M.D. Tous les médecins résidents selon le rang – 2024-25

Domaine de formation post-M.D.	Médecins résidents									Total
	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	Sous- total	Moniteur	
Immunologie clinique/allergie (pédiatrie)				2	15	2		19	8	27
Pharmacologie clinique et toxicologie (pédiatrie)					1			1	2	3
Médecine de soins intensifs (pédiatrie)				3	10	2		15	48	63
Endocrinologie/métabolisme (pédiatrie)				3	7	3		13	19	32
Gastro-entérologie (pédiatrie)				1	7	4		12	29	41
Pédiatrie développementale				1	10			11	5	16
Médecine d'urgence pédiatrique (pédiatrie)				5	24	2		31	30	61
Hématologie/oncologie (pédiatrie)				1	13	8	1	23	61	84
Maladies infectieuses (pédiatrie)					9	3		12	13	25
Médecine néonatale et périnatale (pédiatrie)				12	10	3		25	110	135
Néphrologie (pédiatrie)				2	4	6		12	26	38
Médecine palliative pédiatrique					3			3	2	
Pneumologie (pédiatrie)				1	4			5	24	29
Rhumatologie (pédiatrie)					2	1		3	16	19
Médecine physique & réadaptation	34	36	29	31	36	1		167	22	189
Psychiatrie	228	206	208	218	182	6		1048	86	1134
Psychiatrie de l'enfant et de l'adolescent					22	29	3	54	7	61
Psychiatrie légale						6		6	1	7
Psychiatrie gériatrique					11	11	1	23	6	29
Radio-oncologie	29	23	23	22	25	1		123	66	189
SPÉCIALITÉS MÉDICALES – SOUS-TOTAL	1603	1534	1529	1508	1450	272	81	7977	2531	10508
Pathologie diagnostique et moléculaire (Pathologie anatomique)	51	46	40	41	49	2	1	230	48	278
Pathologie judiciaire (pathologie anatomique)						4		4		4
Pathologie diagnostique et clinique (Pathologie générale)	10	8	9	5	6			38	6	44
Pathologie hématologique	5	4	4	5				18	4	22
Biochimie médicale				1				1	4	5
Microbiologie médicale	5	4	9	13	7	5		43	5	48
Neuropathologie	1	1	3		2	1		8	1	ę
SPÉCIALITÉS DE MÉDECINE DE LABORATOIRE – SOUS- TOTAL	72	63	65	65	64	12	1	342	68	410
Chirurgie cardiaque	14	13	16	12	12	20		87	46	133
Médecine de soins intensifs (chirurgie cardiaque)					1	1	1	3		3
Chirurgie générale	109	115	117	95	98			534	84	618
Chirurgie colorectale						6	7	13	6	19
Médecine de soins intensifs (chirurgie)					1	4		5	1	e
Oncologie chirurgicale générale						11	6	17	8	25
Chirurgie pédiatrique						8	7	15	9	24
Chirurgie thoracique					1	10	5	16	25	41
Chirurgie vasculaire	16	19	14	10	13		1	73	10	83
Neurochirurgie	28	23	27	33	17	23		151	75	226
Obstétrique et Gynécologie	103	107	104	98	88	2		502	60	562
Oncologie gynécologique						9	7	16	13	29
Endocrinologie gynécologique de la reproduction et de l'infertilité						15	10	25		29
Médecine maternelle et foetale (obstétrique)						8	10	18	26	44



## Tableau B-1 DOMAINE DE FORMATION POST-M.D. Tous les médecins résidents selon le rang – 2024-25

Domaine de formation post-M.D.	Médecins résidents Moniteurs									
	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	Sous- total	Moniteur	
Ophtalmologie	44	45	46	38	43			216	101	317
Oto-rhino-laryngologie et chirurgie cervico-faciale	39	34	31	31	32			167	55	222
Chirurgie orthopédique	79	79	70	62	66			356	247	603
Chirurgie plastique	29	40	33	32	31			165	39	204
Urologie	44	38	35	38	32			187	72	259
SPÉCIALITÉS CHIRURGICALES – SOUS-TOTAL	505	513	493	449	435	117	54	2566	881	3447
Échographie ciblée en soins aigus (DCC)									3	3
Médecine des toxicomanies (DCC)									5	5
Électrophysiologie cardiaque adulte (DCC)									36	36
Échocardiographie adulte (DCC)									21	21
Cardiologie d'intervention adulte (DCC)									40	40
Médecine de la thrombose adulte (DCC)									12	12
Insuffisance cardiaque avancée et transplantation cardiaque (DCC)									4	4
Curiethérapie (DCC)									2	2
Éducateur clinicien (DCC)									23	23
Médecine hyperbare (DCC)									1	1
Hémodynamie néonatale et échocardiographie néonatale ciblée (DCC)									2	2
Urologie pédiatrique (DCC)									1	1
Médecine préhospitalière et de transport (DCC)									4	4
Médecine de trouble du sommeil (DCC)									7	7
Transplantation d'organes (DCC)									13	13
Médecine transfusionnelle (DCC)									6	6
Chirurgie générale de traumatologie (DCC)									8	8
DOMAINES DE COMPÉTENCES CIBLÉES - SOUS-TOTAL									188	188
Total	3918	3784	2469	2022	1949	401	136	14679	3691	18370